

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2016

Entidad Local: **09-08-285-AA-000** **Torelló** (14231) v.1.1-10.34.251.164

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2016	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2016	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	5.977.000,00	5.977.000,00	5.818.474,94	4.317.627,36	147.248,85	5.818.474,94	-0,03	
2 Impuestos indirectos	178.710,00	178.710,00	205.878,08	200.975,10	70.361,45	205.878,08	0,15	
3 Tasas y otros ingresos	3.036.959,53	3.086.418,68	2.518.476,63	1.932.220,40	419.626,70	2.523.827,62	-0,18	
4 Transferencias corrientes	3.699.232,62	3.888.374,14	3.472.214,72	2.646.997,73	284.834,60	3.463.770,72	-0,11	
5 Ingresos patrimoniales	20.118,00	20.118,00	70.455,72	39.266,46	135,22	70.605,72	2,50	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	1.870.777,22	1.971.052,27	58.987,46	58.987,46	309.489,87	59.987,46	-0,97	
8 Activos financieros	0,00	495.551,77	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9 Pasivos financieros	689.721,16	770.281,57	175.000,00	175.000,00	0,00	175.000,00	-0,77	
Total Ingresos	15.472.518,53	16.387.506,43	12.319.487,55	9.371.074,51	1.231.696,69	12.317.544,54	-0,39	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2016	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2016	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	4.617.647,37	4.748.134,71	3.121.811,46	3.108.559,95	74.231,44	3.199.224,20	-0,34	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	5.981.456,94	6.075.475,41	3.636.138,59	3.498.662,05	545.051,86	3.950.817,60	-0,40	
3 Gastos financieros	140.153,71	123.182,70	54.103,97	54.103,97	6.863,64	55.019,42	-0,56	
4 Transferencias corrientes	969.238,22	994.021,19	833.653,52	574.513,16	41.119,37	834.654,02	-0,16	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	25.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	2.681.153,07	3.304.460,09	552.831,60	525.623,41	184.804,83	561.337,90	-0,83	
7 Transferencias de capital	96.000,00	169.363,11	48.905,30	48.905,30	0,00	50.305,30	-0,71	
8 Activos financieros								
9 Pasivos financieros	961.869,22	961.869,22	643.352,21	643.352,21	89.491,25	658.496,46	-0,33	
Total Gastos	15.472.518,53	16.387.506,43	8.890.796,65	8.453.720,05	941.562,39	9.309.854,90	-4,33	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR